25 августа 2023г.                                                                               131

О назначении ответственных
лиц за контролем по оказанию
государственных услуг

         В соответствии с приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 179 «Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере среднего образования, оказываемых местными исполнительными органами» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Прием документов для организации индивидуального бесплатного обучения на дому детей, которые по состоянию здоровья в течение длительного времени не могут посещать организации начального, основного среднего, общего среднего образования» - Сушкову О.В. зам. директора по УР.
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании» - Сушкову О.В. зам. директора по УР.
1.  Назначить ответственным за государственную услугу «Прием документов и зачисление в организации образования, независимо от ведомственной подчиненности, для обучения по общеобразовательным программам начального, основного среднего, общего среднего образования» - Қаратай А.Е. и.о зам. директора по РЦ.
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Приём документов для перевода детей между организациями начального, основного среднего, общего среднего образования» - Қаратай А.Е. и.о.зам. директора по РЦ.
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Прием документов для прохождения аттестации на присвоение (подтверждение) квалификационных категорий педагогическими работниками и приравненным к ним лицам организаций образования, реализующих программы дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, общего среднего образования» - Давлетбакову Г.Б., и.о.зам. директора по ПО.
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах» - Усачёву А.А. зам. директора по ВР.
1. Назначить ответственным за государственную услугу «Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах» - Усачева А.А. зам. директора по ВР.
1. Оказывать государственные услуги согласно стандарту и регламенту оказания государственных услуг.
1. Считать приказ № 146 от 31.08.2022 года утратившим законную силу с 01.09.2023 года.
1. Данный приказ вступает в силу с 01.09.2023 года.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор                                                                                             К.Пышкин

С приказом ознакомлены:
Сушкова О.В._________
Усачёва А.А.___________
Давлетбакова Г.Б._________
Қаратай А.Е.__________